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{ÉÆVÉÉ¤É ºÉ®BÉEÉ®   
VÉxÉ´É®ÉÒ 2014 BÉEä +ÉÆiÉ àÉå ãÉäJÉÉ+ÉÉäÆ BÉEÉÒ ABÉE ZÉãÉBÉE 

(+ÉãÉäJÉÉ{É®ÉÒÉÊFÉiÉ +ÉÆÉÊiÉàÉ +ÉÉÆBÉEbääÆÃ ½
(BÉE®ÉäbÃÃ °ô{ÉªÉä àÉå ½

µÉEàÉÉÆBÉE  ¤ÉVÉ] +ÉxÉÖàÉÉxÉ  
2013-2014 

VÉxÉ´É®ÉÒ 2014 iÉBÉE
´ÉÉºiÉÉÊ´ÉBÉE +ÉÉÆBÉEbääÃÃÆ 

¤ÉVÉ] +ÉxÉÖàÉÉxÉÉå ºÉä ´ÉÉºiÉÉÊ´ÉBÉE 
+ÉÉÆBÉEbÉå BÉEÉ |ÉÉÊiÉ¶ÉiÉ 
SÉÉãÉÚ 
´É ÉÇ

{ÉÚ´ÉÇ ´É ÉÇ BÉEÉÒ 
+ÉxÉÖ°ô{É +É´ÉÉÊvÉ 

1 ®ÉVÉº´É |ÉÉÉÎ{iÉªÉÉÄ 
(BÉE½ BÉE® ®ÉVÉº´É 33356.00 22123.02 66.32 74.11 

LVkEi rFkk iathdj.k Qhl 3450.00 2063.35 59.81 73.25 

Hkw&jktLo 36.00 34.91 96.96 213.45 

fcdzzh dj 17760.00 12716.31 71.60 79.02 

jkT; mRikn ’kqYd 4180.00 2914.10 69.72 70.10 

oLrqvksa rFkk lsokvksa ij vU; dj rFkk 
’kqYd

7930.00 4394.35 55.41 65.88 

(JÉ½ BÉE® ÉÊ£ÉxxÉ ®ÉVÉº´É 2736.02 2211.61 80.83 23.00 

(MÉ½ ºÉcÉªÉiÉÉ +ÉxÉÖnÉxÉ +ÉÉè® +ÉÆ¶ÉnÉxÉ 6573.89 2525.20 38.41 31.16 

BÉÖEãÉ ®ÉVÉº´É |ÉÉÉÎ{iÉªÉÉÄ (BÉE+JÉ+MÉ) 42665.91 26859.83 62.95 61.69 

2 {ÉÚÄVÉÉÒMÉiÉ |ÉÉÉÎ{iÉªÉÉÄ 
(BÉE½ BÉEVÉæ +ÉÉè® =vÉÉ®Éå BÉEÉÒ ´ÉºÉÚãÉÉÒ 140.23 95.47 68.08 86.99 

(JÉ½ +ÉxªÉ |ÉÉÉÎ{iÉªÉÉÄ .. .. .. .. 

(MÉ½ =vÉÉ® iÉlÉÉ +ÉxªÉ näªÉiÉÉAÄ 9257.61 5288.01 57.12 72.45 

BÉÖEãÉ {ÉÚÄVÉÉÒMÉiÉ |ÉÉÉÎ{iÉªÉÉÄ (BÉE+JÉ+MÉ) 9397.84 5383.48 57.28 72.58 

3 BÉÖEãÉ |ÉÉÉÎ{iÉªÉÉÄ (1+2½ 52063.75 32243.31 61.93 63.77 

4 ªÉÉäVÉxÉäkÉ® BªÉªÉ 
(BÉE½ ®ÉVÉº´É ãÉäJÉä {É® ªÉÉäVÉxÉäkÉ® BªÉªÉ 38967.26 27811.31 71.37 72.10 

(JÉ½ ¤ªÉÉVÉ £ÉÖMÉiÉÉxÉ {É® ªÉÉäVÉxÉäkÉ® BªÉªÉ 7601.80 4595.12 60.45 60.38 

(MÉ½ osru@ etnwjh ij ;kstusRrj O;; 15010.55 12056.04 80.32 76.94 

(?k½ {ÉÚÄVÉÉÒMÉiÉ ãÉäJÉä {É® ªÉÉäVÉxÉäkÉ® BªÉªÉ 1190.88 400.76 33.65 86.77 

BÉÖEãÉ ªÉÉäVÉxÉäkÉ® BªÉªÉ (BÉE+MÉ) 40158.14 28212.07 70.25 72.24 

5 ªÉÉäVÉxÉÉMÉiÉ BªÉªÉ 
(BÉE½ ®ÉVÉº´É ãÉäJÉä {É® ªÉÉäVÉxÉÉMÉiÉ BªÉªÉ 

   

5445.20 2598.87 47.73 49.39 

(JÉ½ osru@etnwjh ij ;kstukxr O;; 571.04 294.01 51.49 55.38 

(MÉ½ {ÉÚÄVÉÉÒMÉiÉ ãÉäJÉä {É® ªÉÉäVÉxÉÉMÉiÉ BªÉªÉ 6460.41 1432.37 22.17 19.59 

BÉÖEãÉ ªÉÉäVÉxÉÉMÉiÉ BªÉªÉ (BÉE+JÉ) 11905.61 4031.24 33.86 33.19 

  6 BÉÖEãÉ BªÉªÉ 
(BÉE½ ®ÉVÉº´É BªÉªÉ (4(BÉE)+ 5(BÉE)) 

   

44412.46 30410.180 68.47 69.53 

(JÉ½ {ÉÚÄVÉÉÒMÉiÉ BªÉªÉ (4(MÉ)+5(JÉ)) ** 7651.29 1833.13 23.96 23.39 

BÉÖEãÉ BªÉªÉ (BÉE+JÉ) 52063.75 32243.31 61.93 63.77 

  7 ®ÉVÉº´É ¤Éä¶ÉÉÒ/BÉEàÉÉÒ (1-6(BÉE)) -1746.55 -3550.35 203.28 165.11 

  8 ®ÉVÉÉÊ´ÉkÉÉÒªÉ ¤Éä¶ÉÉÒ/BÉEàÉÉÒ 
(1+2(BÉE)+2(JÉ)-6) 

-9257.61 -5288.01 57.12 72.45 

ãÉäJÉÉ+ÉÉäÆ BÉEÉÒ MÉè® |ÉÉÉÎ{iÉ/nä®ÉÒ ºÉä |ÉÉÉÎ{iÉ BÉEä BÉEÉ®hÉ ¶ÉÉÉÊàÉãÉ xÉ ÉÊBÉEªÉä MÉªÉä ãÉäJÉÉ+ÉÉäÆ BÉEä ¤ªÉÉè®ä xÉÉÒSÉä ÉÊnªÉä MÉªÉä cèÆ &    
VÉxÉ´É®ÉÒ 2014 BÉEä Ur es %& 'kwU¸kA

**{ÉÚÄVÉÉÒMÉiÉ ãÉäJÉä ºÉä ºÉÆ¤ÉÆÉÊvÉiÉ BªÉªÉÉå àÉå {ÉÚÆVÉÉÒMÉiÉ BªÉªÉ (` 1668.12 BÉE®Éä½ °ô{ÉªÉä) A´ÉÆ ÉÊ´ÉiÉÉÊ®iÉ BÉEVÉæ A´ÉÆ =vÉÉ® (`165.01 BÉE®Éä½ °ô{ÉªÉä) 
ºÉÉÎààÉÉÊãÉiÉ cé *    
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VÉxÉ´É®ÉÒ 2014 àÉÉc BÉEä àÉÉÉÊºÉBÉE ãÉäJÉä àÉå ºÉÉÎààÉÉÊãÉiÉ xÉ ÉÊBÉEªÉä MÉªÉä ãÉäJÉÉå BÉEÉ ¤ªÉÉè®É

ºjÉÉäiÉ näªÉ |ÉÉ{iÉ cÖ+ÉÉ ÉÊxÉàxÉ BÉEä BÉEÉ®hÉ UÉäbÉ MÉªÉÉ 
 SÉÉãÉÚ àÉÉc ÉÊ{ÉUãÉÉ àÉÉc SÉÉãÉÚ àÉÉc ÉÊ{ÉUãÉÉ àÉÉc MÉè® |ÉÉÉÎ{iÉ ÉẾ ÉãÉà¤É ºÉä 

|ÉÉÉÎ{iÉ 
+ÉxªÉ

JÉVÉÉxÉÉ/{ÉÉÒ.A.+ÉÉä. 21 -- 21 -- -- -- -- 
ÉÊxÉàÉÉÇhÉ BÉEÉªÉÇ àÉhbãÉ 231 -- 231 -- -- -- -- 
´ÉxÉ àÉhbãÉ 33 -- 33 -- -- -- -- 
+ÉxªÉ   --   -- --   --   --   --   -- 
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(|ÉMÉÉàÉÉÒ +ÉÉÄBÉEbÉå BÉEÉ |É{ÉjÉ) 
BÉE® ®ÉVÉº´É 

(näJÉå àÉÉÉÊºÉBÉE ãÉäJÉÉ+ÉÉäÆ BÉEÉÒ àÉn ºÉÆJªÉÉ 1(BÉE) BÉEÉÒ ABÉE ZÉãÉBÉE) 

         (BÉE®ÉäbÃ °ô{ÉªÉä àÉå) 
àÉÉºÉ   2013-2014   2012-2013 
 àÉÉÉÊºÉBÉE |ÉMÉÉàÉÉÒ àÉÉÉÊºÉBÉE |ÉMÉÉàÉÉÒ 
+É|ÉèãÉ 2196.36 2196.36 1979.32 1979.32 
àÉ<Ç 2639.34 4825.70 2399.84 4379.16 
VÉÚxÉ 2063.23 6888.93 1967.74 6346.90 
VÉÖãÉÉ<Ç 2002.29 8891.22 1594.04 7940.94 
+ÉMÉºiÉ 1914.44 10805.66 2066.90 10007.84 
ÉÊºÉiÉà¤É® 1935.60 12741.26 1449.29 11457.13 
+ÉBÉDiÉÚ¤É® 2237.38 14978.64 2079.40 13536.53 
xÉ´Éà¤É® 2708.06 17686.70 2597.35 16133.88 
ÉÊnºÉà¤É® 2448.33 20135.03 2520.32 18654.20 
VÉxÉ´É®ÉÒ 1987.99 22123.02 2128.39 20782.59 
{ÉE®´É®ÉÒ     
àÉÉSÉÇ (|ÉÉ®ÉÎà£ÉBÉE)     

ÉÊ]{{ÉhÉÉÒ &- SÉÚÆÉÊBÉE SÉÉãÉÚ +ÉÉè® iÉnxÉÖ°ô{É +É´ÉÉÊvÉªÉÉå BÉEä ÉÊãÉA ¶ÉÉÉÊàÉãÉ xÉ ÉÊBÉEªÉä MÉªÉä ãÉäJÉÉ+ÉÉäÆ BÉEä ¤ªÉÉè®ä ABÉE VÉèºÉä cÉäxÉä BÉEÉÒ 
ºÉà£ÉÉ´ÉxÉÉ xÉcÉÓ cè, <ºÉÉÊãÉA iÉÖãÉxÉÉ BÉEä´ÉãÉ ÉÊxÉnæ¶ÉBÉE cÉäMÉÉÒ * ¶ÉÉÉÊàÉãÉ xÉ ÉÊBÉEªÉä MÉªÉä ãÉäJÉÉ+ÉÉäÆ BÉEä ¤ªÉÉè®Éå BÉEä ÉÊãÉA ãÉäJÉÉ+ÉÉäÆ BÉEÉÒ 
ABÉE ZÉãÉBÉE BÉEÉä näJÉÉ VÉÉA*  



22

(|ÉMÉÉàÉÉÒ +ÉÉÄBÉEbÉå BÉEÉ |É{ÉjÉ) 
BÉE® ÉÊ£ÉxxÉ ®ÉVÉº´É  

(näJÉå àÉÉÉÊºÉBÉE ãÉäJÉÉ+ÉÉäÆ BÉEÉÒ àÉn ºÉÆJªÉÉ 1(JÉ) BÉEÉÒ ABÉE ZÉãÉBÉE) 

         (BÉE®ÉäbÃ °ô{ÉªÉä àÉå) 
àÉÉºÉ   2013-2014   2012-2013 
 àÉÉÉÊºÉBÉE |ÉMÉÉàÉÉÒ àÉÉÉÊºÉBÉE |ÉMÉÉàÉÉÒ 
+É|ÉèãÉ 111.16 111.16 91.78 91.78 
àÉ<Ç 104.25 215.41 71.51 163.29 
VÉÚxÉ 124.49 339.90 93.50 256.79 
VÉÖãÉÉ<Ç 116.96 456.86 101.30 358.09 
+ÉMÉºIé 673.14 1130.00 72.77 430.86 
ÉÊºÉiÉà¤É® 299.25 1429.25 176.91 607.77 
+ÉBÉDiÉÚ¤É® 351.65 1780.90 89.18 696.95 
xÉ´Éà¤É® 177.91 1958.81 176.02 872.97 
ÉÊnºÉà¤É® 133.57 2092.38 207.25 1080.22 
VÉxÉ´É®ÉÒ 119.23 2211.61 132.99 1213.21 
{ÉE®´É®ÉÒ     
àÉÉSÉÇ (|ÉÉ®ÉÎà£ÉBÉE)     

ÉÊ]{{ÉhÉÉÒ &- SÉÚÆÉÊBÉE SÉÉãÉÚ +ÉÉè® iÉnxÉÖ°ô{É +É´ÉÉÊvÉªÉÉå BÉEä ÉÊãÉA ¶ÉÉÉÊàÉãÉ xÉ ÉÊBÉEªÉä MÉªÉä ãÉäJÉÉ+ÉÉäÆ BÉEä ¤ªÉÉè®ä ABÉE VÉèºÉä cÉäxÉä BÉEÉÒ 
ºÉà£ÉÉ´ÉxÉÉ xÉcÉÓ cè, <ºÉÉÊãÉA iÉÖãÉxÉÉ BÉEä´ÉãÉ ÉÊxÉnæ¶ÉBÉE cÉäMÉÉÒ * ¶ÉÉÉÊàÉãÉ xÉ ÉÊBÉEªÉä MÉªÉä ãÉäJÉÉ+ÉÉäÆ BÉEä ¤ªÉÉè®Éå BÉEä ÉÊãÉA ãÉäJÉÉ+ÉÉäÆ BÉEÉÒ 
ABÉE ZÉãÉBÉE BÉEÉä näJÉÉ VÉÉA*  
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(|ÉMÉÉàÉÉÒ +ÉÉÄBÉEbÉå BÉEÉ |É{ÉjÉ) 
ºÉcÉªÉiÉÉ +ÉxÉÖnÉxÉ +ÉÉè® +ÉÆ¶ÉnÉxÉ 

(näJÉå àÉÉÉÊºÉBÉE ãÉäJÉÉ+ÉÉäÆ BÉEÉÒ àÉn ºÉÆJªÉÉ 1(MÉ) BÉEÉÒ ABÉE ZÉãÉBÉE) 

         (BÉE®ÉäbÃ °ô{ÉªÉä àÉå) 
àÉÉºÉ   2013-2014   2012-2013 
 àÉÉÉÊºÉBÉE |ÉMÉÉàÉÉÒ àÉÉÉÊºÉBÉE |ÉMÉÉàÉÉÒ 
+É|ÉèãÉ 51.36 51.36 0 0 
àÉ<Ç 0 51.36 100.96 100.96 
VÉÚxÉ 166.67 218.03 193.10 294.06 
VÉÖãÉÉ<Ç 283.23 501.26 0 294.06 
+ÉMÉºiÉ 30.11 531.37 44.23 338.29 
ÉÊºÉiÉà¤É® 307.99 839.36 0 338.29 
+ÉBÉDiÉÚ¤É® 96.87 936.23 118.62 456.91 
xÉ´Éà¤É® 1034.24 1970.47 162.00 618.91 
ÉÊnºÉà¤É® 385.24 2355.71 1017.06 1635.97 
VÉxÉ´É®ÉÒ 169.49 2525.20 -163.57 1472.40 
{ÉE®´É®ÉÒ     
àÉÉSÉÇ (|ÉÉ®ÉÎà£ÉBÉE)     

ÉÊ]{{ÉhÉÉÒ &- SÉÚÆÉÊBÉE SÉÉãÉÚ +ÉÉè® iÉnxÉÖ°ô{É +É´ÉÉÊvÉªÉÉå BÉEä ÉÊãÉA ¶ÉÉÉÊàÉãÉ xÉ ÉÊBÉEªÉä MÉªÉä ãÉäJÉÉ+ÉÉäÆ BÉEä ¤ªÉÉè®ä ABÉE VÉèºÉä cÉäxÉä BÉEÉÒ 
ºÉà£ÉÉ´ÉxÉÉ xÉcÉÓ cè, <ºÉÉÊãÉA iÉÖãÉxÉÉ BÉEä´ÉãÉ ÉÊxÉnæ¶ÉBÉE cÉäMÉÉÒ * ¶ÉÉÉÊàÉãÉ xÉ ÉÊBÉEªÉä MÉªÉä ãÉäJÉÉ+ÉÉäÆ BÉEä ¤ªÉÉè®Éå BÉEä ÉÊãÉA ãÉäJÉÉ+ÉÉäÆ BÉEÉÒ 
ABÉE ZÉãÉBÉE BÉEÉä näJÉÉ VÉÉA*  
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(|ÉMÉÉàÉÉÒ +ÉÉÄBÉEbÉåå BÉEÉ |É{ÉjÉ) 
BÉEVÉæ +ÉÉè® =vÉÉ®Éå BÉEÉÒ ´ÉºÉÚãÉÉÒ 

 (näJÉå àÉÉÉÊºÉBÉE ãÉäJÉÉ+ÉÉäÆ BÉEÉÒ àÉn ºÉÆJªÉÉ 2(BÉE) BÉEÉÒ ABÉE ZÉãÉBÉE) 

         (BÉE®ÉäbÃ °ô{ÉªÉä àÉå) 
àÉÉºÉ   2013-2014   2012-2013 
 àÉÉÉÊºÉBÉE |ÉMÉÉàÉÉÒ àÉÉÉÊºÉBÉE |ÉMÉÉàÉÉÒ 
+É|ÉèãÉ 5.20 5.20 5.51 5.51 
àÉ<Ç 7.37 12.57 7.66 13.17 
VÉÚxÉ 6.69 19.26 6.94 20.11 
VÉÖãÉÉ<Ç 25.28 44.54 4.87 24.98 
+ÉMÉºiÉ 5.89 50.43 6.34 31.32 
ÉÊºÉiÉà¤É® 5.66 56.09 6.03 37.35 
+ÉBÉDiÉÚ¤É® 5.36 61.45 5.92 43.27 
xÉ´Éà¤É® 19.84 81.29 5.88 49.15 
ÉÊnºÉà¤É® 5.42 86.71 6.07 55.22 
VÉxÉ´É®ÉÒ 8.76 95.47 10.21 65.43 
{ÉE®´É®ÉÒ     
àÉÉSÉÇ (|ÉÉ®ÉÎà£ÉBÉE)     

ÉÊ]{{ÉhÉÉÒ &- SÉÚÆÉÊBÉE SÉÉãÉÚ +ÉÉè® iÉnxÉÖ°ô{É +É´ÉÉÊvÉªÉÉå BÉEä ÉÊãÉA ¶ÉÉÉÊàÉãÉ xÉ ÉÊBÉEªÉä MÉªÉä ãÉäJÉÉ+ÉÉäÆ BÉEä ¤ªÉÉè®ä ABÉE VÉèºÉä cÉäxÉä BÉEÉÒ 
ºÉà£ÉÉ´ÉxÉÉ xÉcÉÓ cè, <ºÉÉÊãÉA iÉÖãÉxÉÉ BÉEä´ÉãÉ ÉÊxÉnæ¶ÉBÉE cÉäMÉÉÒ * ¶ÉÉÉÊàÉãÉ xÉ ÉÊBÉEªÉä MÉªÉä ãÉäJÉÉ+ÉÉäÆ BÉEä ¤ªÉÉè®Éå BÉEä ÉÊãÉA ãÉäJÉÉ+ÉÉäÆ BÉEÉÒ 
ABÉE ZÉãÉBÉE BÉEÉä näJÉÉ VÉÉA*  
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(|ÉMÉÉàÉÉÒ +ÉÉÄBÉEbÉå BÉEÉ |É{ÉjÉ) 
+ÉxªÉ |ÉÉÉÊ{iÉªÉÉÄ 

(näJÉå àÉÉÉÊºÉBÉE ãÉäJÉÉ+ÉÉäÆ BÉEÉÒ àÉn ºÉÆJªÉÉ 2(JÉ) BÉEÉÒ ABÉE ZÉãÉBÉE) 

         (BÉE®ÉäbÃ °ô{ÉªÉä àÉå) 
àÉÉºÉ   2013-2014   2012-2013 
 àÉÉÉÊºÉBÉE |ÉMÉÉàÉÉÒ àÉÉÉÊºÉBÉE |ÉMÉÉàÉÉÒ 
+É|ÉèãÉ -- -- -- -- 
àÉ<Ç -- -- -- -- 
VÉÚxÉ -- -- -- -- 
VÉÖãÉÉ<Ç -- -- -- -- 
+ÉMÉºiÉ -- -- -- -- 
ÉÊºÉiÉà¤É® -- -- -- -- 
+ÉBÉDiÉÚ¤É® -- -- -- -- 
xÉ´Éà¤É® -- -- -- -- 
ÉÊnºÉà¤É® -- -- -- -- 
VÉxÉ´É®ÉÒ -- -- -- -- 
{ÉE®´É®ÉÒ     
àÉÉSÉÇ (|ÉÉ®ÉÎà£ÉBÉE)     

ÉÊ]{{ÉhÉÉÒ &- SÉÚÆÉÊBÉE SÉÉãÉÚ +ÉÉè® iÉnxÉÖ°ô{É +É´ÉÉÊvÉªÉÉå BÉEä ÉÊãÉA ¶ÉÉÉÊàÉãÉ xÉ ÉÊBÉEªÉä MÉªÉä ãÉäJÉÉ+ÉÉäÆ BÉEä ¤ªÉÉè®ä ABÉE VÉèºÉä cÉäxÉä BÉEÉÒ 
ºÉà£ÉÉ´ÉxÉÉ xÉcÉÓ cè, <ºÉÉÊãÉA iÉÖãÉxÉÉ BÉEä´ÉãÉ ÉÊxÉnæ¶ÉBÉE cÉäMÉÉÒ * ¶ÉÉÉÊàÉãÉ xÉ ÉÊBÉEªÉä MÉªÉä ãÉäJÉÉ+ÉÉäÆ BÉEä ¤ªÉÉè®Éå BÉEä ÉÊãÉA ãÉäJÉÉ+ÉÉäÆ BÉEÉÒ 
ABÉE ZÉãÉBÉE BÉEÉä näJÉÉ VÉÉA*  
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(|ÉMÉÉàÉÉÒ +ÉÉÄBÉEbÉå BÉEÉ |É{ÉjÉ) 
=vÉÉ® iÉlÉÉ +ÉxªÉ näªÉiÉÉAÄ  

(näJÉå àÉÉÉÊºÉBÉE ãÉäJÉÉ+ÉÉäÆ BÉEÉÒ àÉn ºÉÆJªÉÉ 2(MÉ) BÉEÉÒ ABÉE ZÉãÉBÉE) 

         (BÉE®ÉäbÃ °ô{ÉªÉä àÉå) 
àÉÉºÉ   2013-2014   2012-2013 
 àÉÉÉÊºÉBÉE |ÉMÉÉàÉÉÒ àÉÉÉÊºÉBÉE |ÉMÉÉàÉÉÒ 
+É|ÉèãÉ -619.20 -619.20 -291.71 -291.71 
àÉ<Ç 634.53 15.33 338.72 47.01 
VÉÚxÉ 1116.24 1131.57 2781.76 2828.77 
VÉÖãÉÉ<Ç 779.69 1911.26 -574.62 2254.15 
+ÉMÉºiÉ 37.48 1948.74 1272.36 3526.51 
ÉÊºÉiÉà¤É® 354.38 2303.12 1609.35 5135.86 
+ÉBÉDiÉÚ¤É® 422.20 2725.32 134.25 5270.11 
xÉ´Éà¤É® 525.10 3250.42 16.20 5286.31 
ÉÊnºÉà¤É® 851.37 4101.79 -142.61 5143.70 
VÉxÉ´É®ÉÒ 1186.22 5288.01 1322.11 6465.81 
{ÉE®´É®ÉÒ     
àÉÉSÉÇ (|ÉÉ®ÉÎà£ÉBÉE)     

ÉÊ]{{ÉhÉÉÒ &- SÉÚÆÉÊBÉE SÉÉãÉÚ +ÉÉè® iÉnxÉÖ°ô{É +É´ÉÉÊvÉªÉÉå BÉEä ÉÊãÉA ¶ÉÉÉÊàÉãÉ xÉ ÉÊBÉEªÉä MÉªÉä ãÉäJÉÉ+ÉÉäÆ BÉEä ¤ªÉÉè®ä ABÉE VÉèºÉä cÉäxÉä BÉEÉÒ 
ºÉà£ÉÉ´ÉxÉÉ xÉcÉÓ cè, <ºÉÉÊãÉA iÉÖãÉxÉÉ BÉEä´ÉãÉ ÉÊxÉnæ¶ÉBÉE cÉäMÉÉÒ * ¶ÉÉÉÊàÉãÉ xÉ ÉÊBÉEªÉä MÉªÉä ãÉäJÉÉ+ÉÉäÆ BÉEä ¤ªÉÉè®Éå BÉEä ÉÊãÉA ãÉäJÉÉ+ÉÉäÆ BÉEÉÒ 
ABÉE ZÉãÉBÉE BÉEÉä näJÉÉ VÉÉA*  
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(|ÉMÉÉàÉÉÒ +ÉÉÄBÉEbÉå BÉEÉ |É{ÉjÉ) 
BÉÖEãÉ |ÉÉÉÊ{iÉªÉÉÄ 

(näJÉå àÉÉÉÊºÉBÉE ãÉäJÉÉ+ÉÉäÆ BÉEÉÒ àÉn ºÉÆJªÉÉ 3 BÉEÉÒ ABÉE ZÉãÉBÉE) 

         (BÉE®ÉäbÃ °ô{ÉªÉä àÉå) 
àÉÉºÉ   2013-2014   2012-2013 
 àÉÉÉÊºÉBÉE |ÉMÉÉàÉÉÒ àÉÉÉÊºÉBÉE |ÉMÉÉàÉÉÒ 
+É|ÉèãÉ 1744.88 1744.88 1784.90 1784.90 

àÉ<Ç 3375.49 5120.37 2918.69 4703.59 

VÉÚxÉ 3477.32 8597.69 5043.04 9746.63 

VÉÖãÉÉ<Ç 3207.45 11805.14 1125.59 10872.22 

+ÉMÉºiÉ 2661.06 14466.20 3462.60 14334.82 

ÉÊºÉiÉà¤É® 2902.88 17369.08 3241.58 17576.40 

+ÉBÉDiÉÚ¤É® 3113.46 20482.54 2427.37 20003.77 

xÉ´Éà¤É® 4465.15 24947.69 2957.45 22961.22 

ÉÊnºÉà¤É® 3823.93 28771.62 3608.09 26569.31 

VÉxÉ´É®ÉÒ 3471.69 32243.31 3430.13 29999.44 

{ÉE®´É®ÉÒ     

àÉÉSÉÇ (|ÉÉ®ÉÎà£ÉBÉE)     

ÉÊ]{{ÉhÉÉÒ &- SÉÚÆÉÊBÉE SÉÉãÉÚ +ÉÉè® iÉnxÉÖ°ô{É +É´ÉÉÊvÉªÉÉå BÉEä ÉÊãÉA ¶ÉÉÉÊàÉãÉ xÉ ÉÊBÉEªÉä MÉªÉä ãÉäJÉÉ+ÉÉäÆ BÉEä ¤ªÉÉè®ä ABÉE VÉèºÉä cÉäxÉä BÉEÉÒ 
ºÉà£ÉÉ´ÉxÉÉ xÉcÉÓ cè, <ºÉÉÊãÉA iÉÖãÉxÉÉ BÉEä´ÉãÉ ÉÊxÉnæ¶ÉBÉE cÉäMÉÉÒ * ¶ÉÉÉÊàÉãÉ xÉ ÉÊBÉEªÉä MÉªÉä ãÉäJÉÉ+ÉÉäÆ BÉEä ¤ªÉÉè®Éå BÉEä ÉÊãÉA ãÉäJÉÉ+ÉÉäÆ BÉEÉÒ 
ABÉE ZÉãÉBÉE BÉEÉä näJÉÉ VÉÉA*  
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(|ÉMÉÉàÉÉÒ +ÉÉÄBÉEbÉå BÉEÉ |É{ÉjÉ) 
®ÉVÉº´É ãÉäJÉä {É® ªÉÉäVÉxÉäkÉ® BªÉªÉ 

(näJÉå àÉÉÉÊºÉBÉE ãÉäJÉÉ+ÉÉäÆ BÉEÉÒ àÉn ºÉÆJªÉÉ 4(BÉE)BÉEÉÒ ABÉE ZÉãÉBÉE) 

         (BÉE®ÉäbÃ °ô{ÉªÉä àÉå) 

àÉÉºÉ   2013-2014   2012-2013 

 àÉÉÉÊºÉBÉE |ÉMÉÉàÉÉÒ àÉÉÉÊºÉBÉE |ÉMÉÉàÉÉÒ 

+É|ÉèãÉ 1544.51 1544.51 1757.58 1757.58 

àÉ<Ç 2910.71 4455.22 2774.95 4532.53 

VÉÚxÉ 3207.57 7662.79 4652.57 9185.10 

VÉÖãÉÉ<Ç 2739.29 10402.08 382.93 9568.03 

+ÉMÉºiÉ 2474.11 12876.19 3017.23 12585.26 

ÉÊºÉiÉà¤É® 2635.67 15511.86 3035.91 15621.17 

+ÉBÉDiÉÚ¤É® 2496.71 18008.57 2249.97 17871.14 

xÉ´Éà¤É® 3636.04 21644.61 2414.22 20285.36 

ÉÊnºÉà¤É® 3274.95 24919.56 3020.48 23305.84 

VÉxÉ´É®ÉÒ 2891.75 27811.31 3020.50 26326.34 

{ÉE®´É®ÉÒ     

àÉÉSÉÇ (|ÉÉ®ÉÎà£ÉBÉE)     

ÉÊ]{{ÉhÉÉÒ &- SÉÚÆÉÊBÉE SÉÉãÉÚ +ÉÉè® iÉnxÉÖ°ô{É +É´ÉÉÊvÉªÉÉå BÉEä ÉÊãÉA ¶ÉÉÉÊàÉãÉ xÉ ÉÊBÉEªÉä MÉªÉä ãÉäJÉÉ+ÉÉäÆ BÉEä ¤ªÉÉè®ä ABÉE VÉèºÉä cÉäxÉä BÉEÉÒ 
ºÉà£ÉÉ´ÉxÉÉ xÉcÉÓ cè, <ºÉÉÊãÉA iÉÖãÉxÉÉ BÉEä´ÉãÉ ÉÊxÉnæ¶ÉBÉE cÉäMÉÉÒ * ¶ÉÉÉÊàÉãÉ xÉ ÉÊBÉEªÉä MÉªÉä ãÉäJÉÉ+ÉÉäÆ BÉEä ¤ªÉÉè®Éå BÉEä ÉÊãÉA ãÉäJÉÉ+ÉÉäÆ BÉEÉÒ 
ABÉE ZÉãÉBÉE BÉEÉä näJÉÉ VÉÉA*  
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(|ÉMÉÉàÉÉÒ +ÉÉÄBÉEbÉå BÉEÉ |É{ÉjÉ) 
¤ªÉÉVÉ £ÉÖMÉiÉÉxÉ {É® ªÉÉäVÉxÉäkÉ® BªÉªÉ 

(näJÉå àÉÉÉÊºÉBÉE ãÉäJÉÉ+ÉÉäÆ BÉEÉÒ àÉn ºÉÆJªÉÉ 4(JÉ)BÉEÉÒ ABÉE ZÉãÉBÉE) 

         (BÉE®ÉäbÃ °ô{ÉªÉä àÉå) 
àÉÉºÉ   2013-2014   2012-2013 
 àÉÉÉÊºÉBÉE |ÉMÉÉàÉÉÒ àÉÉÉÊºÉBÉE |ÉMÉÉàÉÉÒ 
+É|ÉèãÉ 130.97 130.97 422.30 422.30 
àÉ<Ç 147.26 278.23 249.39 671.69 
VÉÚxÉ 812.39 1090.62 493.26 1164.95 
VÉÖãÉÉ<Ç 621.54 1712.16 153.86 1318.81 
+ÉMÉºiÉ 390.34 2102.50 297.04 1615.85 
ÉÊºÉiÉà¤É® 531.01 2633.51 926.56 2542.41 
+ÉBÉDiÉÚ¤É® 177.58 2811.09 221.50 2763.91 
xÉ´Éà¤É® 976.09 3787.18 186.72 2950.63 
ÉÊnºÉà¤É® 429.44 4216.62 689.78 3640.41 
VÉxÉ´É®ÉÒ 378.50 4595.12 382.39 4022.80 
{ÉE®´É®ÉÒ     
àÉÉSÉÇ (|ÉÉ®ÉÎà£ÉBÉE)     

ÉÊ]{{ÉhÉÉÒ &- SÉÚÆÉÊBÉE SÉÉãÉÚ +ÉÉè® iÉnxÉÖ°ô{É +É´ÉÉÊvÉªÉÉå BÉEä ÉÊãÉA ¶ÉÉÉÊàÉãÉ xÉ ÉÊBÉEªÉä MÉªÉä ãÉäJÉÉ+ÉÉäÆ BÉEä ¤ªÉÉè®ä ABÉE VÉèºÉä cÉäxÉä BÉEÉÒ 
ºÉà£ÉÉ´ÉxÉÉ xÉcÉÓ cè, <ºÉÉÊãÉA iÉÖãÉxÉÉ BÉEä´ÉãÉ ÉÊxÉnæ¶ÉBÉE cÉäMÉÉÒ * ¶ÉÉÉÊàÉãÉ xÉ ÉÊBÉEªÉä MÉªÉä ãÉäJÉÉ+ÉÉäÆ BÉEä ¤ªÉÉè®Éå BÉEä ÉÊãÉA ãÉäJÉÉ+ÉÉäÆ BÉEÉÒ 
ABÉE ZÉãÉBÉE BÉEÉä näJÉÉ VÉÉA*  
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(|ÉMÉÉàÉÉÒ +ÉÉÄBÉEbÉå BÉEÉ |É{ÉjÉ) 
{ÉÚÄVÉÉÒMÉiÉ ãÉäJÉä {É® ªÉÉäVÉxÉäkÉ® BªÉªÉ 

(näJÉå àÉÉÉÊºÉBÉE ãÉäJÉÉ+ÉÉäÆ BÉEÉÒ àÉn ºÉÆJªÉÉ 4(?k)BÉEÉÒ ABÉE ZÉãÉBÉE) 

         (BÉE®ÉäbÃ °ô{ÉªÉä àÉå) 
àÉÉºÉ   2013-2014   2012-2013 
 àÉÉÉÊºÉBÉE |ÉMÉÉàÉÉÒ àÉÉÉÊºÉBÉE |ÉMÉÉàÉÉÒ 
+É|ÉèãÉ 7.26 7.26 0.98 0.98 
àÉ<Ç 13.79 21.05 13.11 14.09 
VÉÚxÉ 106.23 127.28 18.81 32.90 
VÉÖãÉÉ<Ç 13.05 140.33 45.60 78.50 
+ÉMÉºiÉ 1.98 142.31 44.37 122.87 
ÉÊºÉiÉà¤É® -0.16 142.15 34.42 157.29 
+ÉBÉDiÉÚ¤É® 76.61 218.76 3.30 160.59 
xÉ´Éà¤É® 90.42 309.18 62.80 223.39 
ÉÊnºÉà¤É® 77.66 386.84 60.21 283.60 
VÉxÉ´É®ÉÒ 13.92 400.76 5.01 288.61 
{ÉE®´É®ÉÒ     
àÉÉSÉÇ (|ÉÉ®ÉÎà£ÉBÉE)     

ÉÊ]{{ÉhÉÉÒ &- 1. SÉÚÆÉÊBÉE SÉÉãÉÚ +ÉÉè® iÉnxÉÖ°ô{É +É´ÉÉÊvÉªÉÉå BÉEä ÉÊãÉA ¶ÉÉÉÊàÉãÉ xÉ ÉÊBÉEªÉä MÉªÉä ãÉäJÉÉ+ÉÉäÆ BÉEä ¤ªÉÉè®ä ABÉE VÉèºÉä cÉäxÉä BÉEÉÒ 
ºÉà£ÉÉ´ÉxÉÉ xÉcÉÓ cè, <ºÉÉÊãÉA iÉÖãÉxÉÉ BÉEä´ÉãÉ ÉÊxÉnæ¶ÉBÉE cÉäMÉÉÒ * ¶ÉÉÉÊàÉãÉ xÉ ÉÊBÉEªÉä MÉªÉä ãÉäJÉÉ+ÉÉäÆ BÉEä ¤ªÉÉè®Éå BÉEä
ÉÊãÉA ãÉäJÉÉ+ÉÉäÆ BÉEÉÒ ABÉE ZÉãÉBÉE BÉEÉä näJÉÉ VÉÉA *  

. {ÉÚÆVÉÉÒMÉiÉ ãÉäJÉä {É® ªÉÉäVÉxÉäkÉ® BªÉªÉ àÉä ÉÊ´ÉiÉÉÊ®iÉ BÉEVÉæ A´ÉÆ =vÉÉ® £ÉÉÒ ºÉÉÎààÉÉÊãÉiÉ cé * 
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(|ÉMÉÉàÉÉÒ +ÉÉÄBÉEbÉå BÉEÉ |É{ÉjÉ) 
®ÉVÉº´É ãÉäJÉä {É® ªÉÉäVÉxÉÉMÉiÉ BªÉªÉ  

(näJÉå àÉÉÉÊºÉBÉE ãÉäJÉÉ+ÉÉäÆ BÉEÉÒ àÉn ºÉÆJªÉÉ 5(BÉE) BÉEÉÒ ABÉE ZÉãÉBÉE) 

         (BÉE®ÉäbÃ °ô{ÉªÉä àÉå) 
àÉÉºÉ   2013-2014   2012-2013 
 àÉÉÉÊºÉBÉE |ÉMÉÉàÉÉÒ àÉÉÉÊºÉBÉE |ÉMÉÉàÉÉÒ 
+É|ÉèãÉ 17.76 17.76 4.77 4.77 
àÉ<Ç 265.13 282.89 31.36 36.13 
VÉÚxÉ 75.59 358.48 240.38 276.51 
VÉÖãÉÉ<Ç 305.01 663.49 549.37 825.88 
+ÉMÉºiÉ 145.40 808.89 304.45 1130.33 
ÉÊºÉiÉà¤É® 210.42 1019.31 137.22 1267.55 
+ÉBÉDiÉÚ¤É® 443.78 1463.09 96.74 1364.29 
xÉ´Éà¤É® 433.15 1896.24 347.07 1711.36 
ÉÊnºÉà¤É® 282.30 2178.54 323.00 2034.36 
VÉxÉ´É®ÉÒ 420.33 2598.87 264.47 2298.83 
{ÉE®´É®ÉÒ     
àÉÉSÉÇ (|ÉÉ®ÉÎà£ÉBÉE)     

ÉÊ]{{ÉhÉÉÒ &- SÉÚÆÉÊBÉE SÉÉãÉÚ +ÉÉè® iÉnxÉÖ°ô{É +É´ÉÉÊvÉªÉÉå BÉEä ÉÊãÉA ¶ÉÉÉÊàÉãÉ xÉ ÉÊBÉEªÉä MÉªÉä ãÉäJÉÉ+ÉÉäÆ BÉEä ¤ªÉÉè®ä ABÉE VÉèºÉä cÉäxÉä BÉEÉÒ 
ºÉà£ÉÉ´ÉxÉÉ xÉcÉÓ cè, <ºÉÉÊãÉA iÉÖãÉxÉÉ BÉEä´ÉãÉ ÉÊxÉnæ¶ÉBÉE cÉäMÉÉÒ * ¶ÉÉÉÊàÉãÉ xÉ ÉÊBÉEªÉä MÉªÉä ãÉäJÉÉ+ÉÉäÆ BÉEä ¤ªÉÉè®Éå BÉEä ÉÊãÉA ãÉäJÉÉ+ÉÉäÆ BÉEÉÒ 
ABÉE ZÉãÉBÉE BÉEÉä näJÉÉ VÉÉA*  
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(|ÉMÉÉàÉÉÒ +ÉÉÄBÉEbÉå BÉEÉ |É{ÉjÉ) 
{ÉÚÄVÉÉÒMÉiÉ ãÉäJÉä {É® ªÉÉäVÉxÉÉMÉiÉ BªÉªÉ 

(näJÉå àÉÉÉÊºÉBÉE ãÉäJÉÉ+ÉÉäÆ BÉEÉÒ àÉn ºÉÆJªÉÉ 5(MÉ)BÉEÉÒ ABÉE ZÉãÉBÉE) 

         (BÉE®ÉäbÃ °ô{ÉªÉä àÉå) 
àÉÉºÉ   2013-2014   2012-2013 
 àÉÉÉÊºÉBÉE |ÉMÉÉàÉÉÒ àÉÉÉÊºÉBÉE |ÉMÉÉàÉÉÒ 
+É|ÉèãÉ 175.35 175.35 21.57 21.57 
àÉ<Ç 185.86 361.21 99.27 120.84 
VÉÚxÉ 87.93 449.14 131.28 252.12 
VÉÖãÉÉ<Ç 150.10 599.24 147.69 399.81 
+ÉMÉºiÉ 39.57 638.81 96.55 496.36 
ÉÊºÉiÉà¤É® 56.95 695.76 34.04 530.40 
+ÉBÉDiÉÚ¤É® 96.36 792.12 77.35 607.75 
xÉ´Éà¤É® 305.54 1097.66 133.36 741.11 
ÉÊnºÉà¤É® 189.02 1286.68 204.40 945.51 
VÉxÉ´É®ÉÒ 145.69 1432.37 140.15 1085.66 
{ÉE®´É®ÉÒ     
àÉÉSÉÇ (|ÉÉ®ÉÎà£ÉBÉE)     
   
ÉÊ]{{ÉhÉÉÒ &- SÉÚÆÉÊBÉE SÉÉãÉÚ +ÉÉè® iÉnxÉÖ°ô{É +É´ÉÉÊvÉªÉÉå BÉEä ÉÊãÉA ¶ÉÉÉÊàÉãÉ xÉ ÉÊBÉEªÉä MÉªÉä ãÉäJÉÉ+ÉÉäÆ BÉEä ¤ªÉÉè®ä ABÉE VÉèºÉä cÉäxÉä BÉEÉÒ 
ºÉà£ÉÉ´ÉxÉÉ xÉcÉÓ cè, <ºÉÉÊãÉA iÉÖãÉxÉÉ BÉEä´ÉãÉ ÉÊxÉnæ¶ÉBÉE cÉäMÉÉÒ * ¶ÉÉÉÊàÉãÉ xÉ ÉÊBÉEªÉä MÉªÉä ãÉäJÉÉ+ÉÉäÆ BÉEä ¤ªÉÉè®Éå BÉEä ÉÊãÉA ãÉäJÉÉ+ÉÉäÆ BÉEÉÒ 
ABÉE ZÉãÉBÉE BÉEÉä näJÉÉ VÉÉA*  
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(|ÉMÉÉàÉÉÒ +ÉÉÄBÉEbÉå BÉEÉ |É{ÉjÉ) 
BÉÖEãÉ ®ÉVÉº´É BªÉªÉ 

(näJÉå àÉÉÉÊºÉBÉE ãÉäJÉÉ+ÉÉäÆ BÉEÉÒ àÉn ºÉÆJªÉÉ 6(BÉE) BÉEÉÒ ABÉE ZÉãÉBÉE) 

         (BÉE®ÉäbÃ °ô{ÉªÉä àÉå) 
àÉÉºÉ   2013-2014   2012-2013 
 àÉÉÉÊºÉBÉE |ÉMÉÉàÉÉÒ àÉÉÉÊºÉBÉE |ÉMÉÉàÉÉÒ 
+É|ÉèãÉ 1562.27 1562.27 1762.35 1762.35 
àÉ<Ç 3175.84 4738.11 2806.31 4568.66 
VÉÚxÉ 3283.16 8021.27 4892.95 9461.61 
VÉÖãÉÉ<Ç 3044.30 11065.57 932.30 10393.91 
+ÉMÉºiÉ 2619.51 13685.08 3321.68 13715.59 
ÉÊºÉiÉà¤É® 2846.09 16531.17 3173.13 16888.72 
+ÉBÉDiÉÚ¤É® 2940.49 19471.66 2346.71 19235.43 
xÉ´Éà¤É® 4069.19 23540.85 2761.29 21996.72 
ÉÊnºÉà¤É® 3557.25 27098.10 3343.48 25340.20 
VÉxÉ´É®ÉÒ 3312.08 30410.18 3284.97 28625.17 
{ÉE®´É®ÉÒ     
àÉÉSÉÇ (|ÉÉ®ÉÎà£ÉBÉE)     

ÉÊ]{{ÉhÉÉÒ &- SÉÚÆÉÊBÉE SÉÉãÉÚ +ÉÉè® iÉnxÉÖ°ô{É +É´ÉÉÊvÉªÉÉå BÉEä ÉÊãÉA ¶ÉÉÉÊàÉãÉ xÉ ÉÊBÉEªÉä MÉªÉä ãÉäJÉÉ+ÉÉäÆ BÉEä ¤ªÉÉè®ä ABÉE VÉèºÉä cÉäxÉä BÉEÉÒ 
ºÉà£ÉÉ´ÉxÉÉ xÉcÉÓ cè, <ºÉÉÊãÉA iÉÖãÉxÉÉ BÉEä´ÉãÉ ÉÊxÉnæ¶ÉBÉE cÉäMÉÉÒ * ¶ÉÉÉÊàÉãÉ xÉ ÉÊBÉEªÉä MÉªÉä ãÉäJÉÉ+ÉÉäÆ BÉEä ¤ªÉÉè®Éå BÉEä ÉÊãÉA ãÉäJÉÉ+ÉÉäÆ BÉEÉÒ 
ABÉE ZÉãÉBÉE BÉEÉä näJÉÉ VÉÉA*  
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(|ÉMÉÉàÉÉÒ +ÉÉÄBÉEbÉåå BÉEÉ |É{ÉjÉ) 
BÉÖEãÉ {ÉÚÄVÉÉÒMÉiÉ BªÉªÉ 

(näJÉå àÉÉÉÊºÉBÉE ãÉäJÉÉ+ÉÉäÆ BÉEÉÒ àÉn ºÉÆJªÉÉ 6(JÉ) BÉEÉÒ ABÉE ZÉãÉBÉE) 

         (BÉE®ÉäbÃ °ô{ÉªÉä àÉå) 
àÉÉºÉ   2013-2014   2012-2013 
 àÉÉÉÊºÉBÉE |ÉMÉÉàÉÉÒ àÉÉÉÊºÉBÉE |ÉMÉÉàÉÉÒ 
+É|ÉèãÉ 182.61 182.61 22.55 22.55 
àÉ<Ç 199.65 382.26 112.38 134.93 
VÉÚxÉ 194.16 576.42 150.10 285.03 
VÉÖãÉÉ<Ç 163.15 739.57 193.28 478.31 
+ÉMÉºiÉ 41.55 781.12 140.92 619.23 
ÉÊºÉiÉà¤É® 56.79 837.91 68.46 687.69 
+ÉBÉDiÉÚ¤É® 172.97 1010.88 80.65 768.34 
xÉ´Éà¤É® 395.96 1406.84 196.16 964.50 
ÉÊnºÉà¤É® 266.68 1673.52 264.61 1229.11 
VÉxÉ´É®ÉÒ 159.61 1833.13 145.16 1374.27 
{ÉE®´É®ÉÒ     
àÉÉSÉÇ (|ÉÉ®ÉÎà£ÉBÉE)     

ÉÊ]{{ÉhÉÉÒ &- SÉÚÆÉÊBÉE SÉÉãÉÚ +ÉÉè® iÉnxÉÖ°ô{É +É´ÉÉÊvÉªÉÉå BÉEä ÉÊãÉA ¶ÉÉÉÊàÉãÉ xÉ ÉÊBÉEªÉä MÉªÉä ãÉäJÉÉ+ÉÉäÆ BÉEä ¤ªÉÉè®ä ABÉE VÉèºÉä cÉäxÉä BÉEÉÒ ºÉà£ÉÉ´ÉxÉÉ xÉcÉÓ cè, 
<ºÉÉÊãÉA iÉÖãÉxÉÉ BÉEä´ÉãÉ ÉÊxÉnæ¶ÉBÉE cÉäMÉÉÒ * ¶ÉÉÉÊàÉãÉ xÉ ÉÊBÉEªÉä MÉªÉä ãÉäJÉÉ+ÉÉäÆ BÉEä ¤ªÉÉè®Éå BÉEä ÉÊãÉA ãÉäJÉÉ+ÉÉäÆ BÉEÉÒ ABÉE ZÉãÉBÉE BÉEÉä näJÉÉ VÉÉA*  
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 (|ÉMÉÉàÉÉÒ +ÉÉÄBÉEbÉå BÉEÉ |É{ÉjÉ) 
®ÉVÉº´É ¤Éä¶ÉÉÒ/BÉEàÉÉÒ  

(näJÉå àÉÉÉÊºÉBÉE ãÉäJÉÉ+ÉÉäÆ BÉEÉÒ àÉn ºÉÆJªÉÉ 7 BÉEÉÒ ABÉE ZÉãÉBÉE) 

         (BÉE®ÉäbÃ °ô{ÉªÉä àÉå) 
àÉÉºÉ   2013-2014   2012-2013 
 àÉÉÉÊºÉBÉE |ÉMÉÉàÉÉÒ àÉÉÉÊºÉBÉE |ÉMÉÉàÉÉÒ 
+É|ÉèãÉ 796.61 796.61 308.75 308.75 

àÉ<Ç  -442.25 354.36 -234.00 74.75 

VÉÚxÉ -928.77 -574.41 -2638.61 -2563.86 

VÉÖãÉÉ<Ç  -641.82 -1216.23 763.04 -1800.82 

+ÉMÉºiÉ -1.82 -1218.05 -1137.78 -2938.60 

ÉÊºÉiÉà¤É® -303.25 -1521.30 -1546.93 -4485.53 

+ÉBÉDiÉÚ¤É® -254.59 -1775.89 -59.51 -4545.04 

xÉ´Éà¤É® -148.98 -1924.87 174.08 -4370.96 

ÉÊnºÉà¤É® -590.11 -2514.98 401.15 -3969.81 

VÉxÉ´É®ÉÒ -1035.37 -3550.35 -1187.16 -5156.97 

{ÉE®´É®ÉÒ     

àÉÉSÉÇ (|ÉÉ®ÉÎà£ÉBÉE)     

ÉÊ]{{ÉhÉÉÒ &- SÉÚÆÉÊBÉE SÉÉãÉÚ +ÉÉè® iÉnxÉÖ°ô{É +É´ÉÉÊvÉªÉÉå BÉEä ÉÊãÉA ¶ÉÉÉÊàÉãÉ xÉ ÉÊBÉEªÉä MÉªÉä ãÉäJÉÉ+ÉÉäÆ BÉEä ¤ªÉÉè®ä ABÉE VÉèºÉä cÉäxÉä BÉEÉÒ 
ºÉà£ÉÉ´ÉxÉÉ xÉcÉÓ cè, <ºÉÉÊãÉA iÉÖãÉxÉÉ BÉEä´ÉãÉ ÉÊxÉnæ¶ÉBÉE cÉäMÉÉÒ * ¶ÉÉÉÊàÉãÉ xÉ ÉÊBÉEªÉä MÉªÉä ãÉäJÉÉ+ÉÉäÆ BÉEä ¤ªÉÉè®Éå BÉEä ÉÊãÉA ãÉäJÉÉ+ÉÉäÆ BÉEÉÒ 
ABÉE ZÉãÉBÉE BÉEÉä näJÉÉ VÉÉA*  
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(|ÉMÉÉàÉÉÒ +ÉÉÄBÉEbÉå BÉEÉ |É{ÉjÉ) 
®ÉVÉÉÊ´ÉkÉÉÒªÉ ¤Éä¶ÉÉÒ/BÉEàÉÉÒ 

(näJÉå àÉÉÉÊºÉBÉE ãÉäJÉÉ+ÉÉäÆ BÉEÉÒ àÉn ºÉÆJªÉÉ 8 BÉEÉÒ ABÉE ZÉãÉBÉE) 

         (BÉE®ÉäbÃ °ô{ÉªÉä àÉå) 
àÉÉºÉ   2013-2014   2012-2013 
 àÉÉÉÊºÉBÉE |ÉMÉÉàÉÉÒ àÉÉÉÊºÉBÉE |ÉMÉÉàÉÉÒ 
+É|ÉèãÉ 619.20 619.20 291.71 291.71 

àÉ<Ç -634.53 -15.33 -338.72 -47.01 

VÉÚxÉ -1116.24 -1131.57 -2781.76 -2828.77 

VÉÖãÉÉ<Ç -779.69 -1911.26 574.62 -2254.15 

+ÉMÉºiÉ -37.48 -1948.74 -1272.36 -3526.51 

ÉÊºÉiÉà¤É® -354.38 -2303.12 -1609.36 -5135.87 

+ÉBÉDiÉÚ¤É® -422.20 -2725.32 -134.24 -5270.11 

xÉ´Éà¤É® -525.10 -3250.42 -16.20 -5286.31 

ÉÊnºÉà¤É® -851.37 -4101.79 142.60 -5143.71 

VÉxÉ´É®ÉÒ -1186.22 -5288.01 -1322.10 -6465.81 

{ÉE®´É®ÉÒ     

àÉÉSÉÇ (|ÉÉ®ÉÎà£ÉBÉE)     

ÉÊ]{{ÉhÉÉÒ &- SÉÚÆÉÊBÉE SÉÉãÉÚ +ÉÉè® iÉnxÉÖ°ô{É +É´ÉÉÊvÉªÉÉå BÉEä ÉÊãÉA ¶ÉÉÉÊàÉãÉ xÉ ÉÊBÉEªÉä MÉªÉä ãÉäJÉÉ+ÉÉäÆ BÉEä ¤ªÉÉè®ä ABÉE VÉèºÉä cÉäxÉä BÉEÉÒ 
ºÉà£ÉÉ´ÉxÉÉ xÉcÉÓ cè, <ºÉÉÊãÉA iÉÖãÉxÉÉ BÉEä´ÉãÉ ÉÊxÉnæ¶ÉBÉE cÉäMÉÉÒ * ¶ÉÉÉÊàÉãÉ xÉ ÉÊBÉEªÉä MÉªÉä ãÉäJÉÉ+ÉÉäÆ BÉEä ¤ªÉÉè®Éå BÉEä ÉÊãÉA ãÉäJÉÉ+ÉÉäÆ BÉEÉÒ 
ABÉE ZÉãÉBÉE BÉEÉä näJÉÉ VÉÉA*  

oå ãÉäJÉÉ +ÉÉÊvÉBÉEÉ®ÉÒ 


